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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia do samoczynnego trzepania włókien ło¬
dygowych, zwłaszcza lnu i temu podob¬
nych, w którem zakładane snopki zostają
chwytane nieco poza środkiem swej dłu¬
gości przez dwie zaciskowe taśmy przeno¬
śne i przeprowadzane między bębnami trze-
piącemi lub obracaj ącemi się w przeciw¬
nych kierunkach bijakami, których osie są
równoległe do kierunku ruchu lnu, przy-
czerrf snopki zostają oczyszczane nieco
więcej niż na połoiwie swej długości, na¬
stępnie zaś snopki zostają samoczynnie
przekazywane drugiej parze zaciskowych
taśm przenośnych, które je przeprowadza¬
ją między drugą parą bijaków celem oczy¬
szczenia snopków na drugiej połowie ich
długości, poczem snopki zostają odkłada¬

ne. Wynalazek niniejszy ma na celu zmniej¬
szenie części snopka, znajdującej się mię¬
dzy obrębem działania pierwszej i drugiej
pary zaciskowych taśm przenośnych i rów¬
nej odległości obydwu par taśm, mierzo¬
nej pionowo do kierunku zasilania, czyli
zmniejszenie długości ujęcia snopków, a
poza tern skuteczne regulowanie nacisku
taśm przenośnych na snopki. Zmniejszenie
długości ujęcia ma duże znaczenie pod
względem wykorzystywania włókien, gdyż
przy stosunkowo znacznej długości ujęcia
druga para taśm zaciskowych nie chwyta
podczas doprowadzania snopków krótkich
lub spaczonych włókien, które wskutek te¬
go przechodzą do odpadków.

Dla osiągnięcia tego celu stosuje się
według wynalazku pneumatyczne urządzę-



nie, dociskające względem siebie taśmy
przenośne przytrzymujące snopki. Ściska¬
nie taśm^".odłtywa - «się najkorzystniej
zapomocą rolek dociskowych, znajdują¬
cych się pod działaniem umieszczo¬
nych w oprawie rolek węży powietrz¬
nych lub innych pustych wewnątrz
części elastycznych. Nacisk, wywierany na
snopki, można dzięki temu zmieniać w pro¬
sty sposób przez zmianę ciśnienia powie¬
trza w wężach lub pustych wewnątrz czę¬
ściach.

Na -rysunkach fig, 1 przedstawia trze-
paczkę w widoku zgóry; fig, 2 — w widoku
bocznym; fig. 3 — w widoku od tyłu; fig, 4
przedstawia część podłużnego przekroju hi-
jaka; fig, 5 — przekrój poprzeczny pary
bijaków i pary zaciskowych taśm przeno¬
śnych; fig, 6 przedstawia w zwiększonej
skali poprzeczny przekrój urządzenia doci¬
skającego taśmy; fig. 7 — widok zprzodu
i częściowy przekrój urządzenia według
fig. 6,

Urządzenie zginające 1 dostarcza zgię¬
te snopki na stół 2, skąd przedostają się o-
ne między dwie zaciskowe taśmy przenośne
bez końca 3, 4, chwytające snopki mniej
więcej pośrodku i przesuwające je w poło¬
żeniu poziomem w prostym kierunku
wzdłuż stołu 2, wskutek czego dłuższe
swobodne końce snopków zostają przepro¬
wadzane między parą obracających się
bębnów 5, 6, zaopatrzonych w trzepaczki.

Każdy z bębnów 5, 6 składa się z pew¬
nej ilości rozmieszczonych równomiernie
na równoległych wałach 7, 8 ramion 9, 10
(fig, 5), dźwigających trzepaczki. Wały 7,
8 obracają się z jednakowemi szybkościami
kątowemi, ale w przeciwnych kierunkach.
Odległość środków wałów jest mniejsza,
niż podwójny zewnętrzny promień działa¬
nia trzepaczek, osadzonych na obydwóch
bębnach w taki sposób względem siebie, że
nie przeszkadzają wzajemnie swemu obro¬
towi. Robocze powierzchnie zaciskowych
taśm przenośnych 3, 4 są równoległe do

wałów 7, 8 i są od nich umieszczone w jed¬
nakowych odległościach. Wzajemne poło¬
żenie części urządzenia jest przytem tak
dobrane^ że trzepaczki 9 i 10 stykają się ze
snopkami w miejscu, znajduj ącem się nie¬
co poza środkiem długości snopków.

Promienie trzepaczek 9, 10 (fig. 4)
zmniejszają się ku obydwom końcom urzą¬
dzeń do trzepania i są zakończone piastą
lub tarczą 35 (fig, 4), otaczającą szczelnie
przymocowany do oprawy maszyny pier¬
ścień 36, dzięki czemu w miejscu tern włók¬
na nie mogą się zbierać i przedostawać do
łożyska. Wskutek tego, że średnice trze¬
paczek zmniejszają się ku końcowi, począ¬
tek i koniec trzepania odbywa się przy nie¬
wielkich szybkościach obwodowych, dzięki
czemu oszczędza się włókna i zwiększa
ich wykorzystanie. Aby zapobiec nawija¬
niu się włókien na trzepaczki, uchwyty
trzepaczek zostają zaopatrzone w blachę
37, pokrywającą swobodną przestrzeń mię¬
dzy trzepaczkami i wnętrzem bębna. Bla¬
cha 37 jest celowo zaopatrzona w otwory,
celem zmniejszenia oporu powietrza pod¬
czas trzepania i ułatwienia opadania paź-
dzierzy.

Po przejściu między zaciskowemi ta¬
śmami przenośnemi 3, 4, których konstruk¬
cja jest dokładniej opisana poniżej, oczy¬
szczone części snopków przechodzą między
dwie dalsze zaciskowe taśmy przenośne 11,
12, które je chwytają i przeprowadzają
między parą bębnów do trzepana 13, 14,
odpowiadających pod każdym względem
bębnom 5, 6, lecz umieszczonych po dru¬
giej stronie stołu 2 i obracających się w
przeciwnym kierunku. W urządzeniu tern
zostają drugie połowy snopków równie do¬
kładnie oczyszczane, jak ich pierwsze po¬
łowy w urządzeniu 5, 6. Po opuszczeniu
taśm przenośnych 11, 12 całkowicie oczy¬
szczone włókna zostają składane w miej¬
scu 15 .

Zaciskowe taśmy przenośne 3, 4 i 11,
12 są jednakowe i jednakowo umieszczone
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i wykonane, jako taśmy bez końca z kau¬
czuku, skóry lub z tym podobnych materja-
łów i zaopatrzone w podłużne żeberka i
żłobki. Można również osadzać na skórza¬
nym pasie kauczukowe żeberka 31 wpad¬
nie 41 (fig. 6). Podłużne żeberka jednej
taśmy zagłębiają się z pewnym luzem w
żłobki-drugiej taśmy (fig. 6). Taśma 3 bie-
gpie przez rolkę prowadniczą 17 do rolki
20, a stykająca się z nią taśma 4 — z tar¬
czy prowadniczej 18 na tarczę 19. Wspo¬
mniane części taśmy, poruszające się z jed¬
nakową szybkością i w tym samym kie¬
runku, stanowią płaszczyzny robocze, mię¬
dzy któremi mogą być zaciskane snopki 32
(fig. 5, 6). Płaszczyzna robocza taśmy 4
jest przytern prowadzona w korytku 24 o-
prawy maszyny, zaś płaszczyzna robocza
taśmy 3 jest prowadzona w części oprawy
25 i zostaje dociskana zapomocą rolek 26
do płaszczyzny taśmy 4, przyczem rolki te
są ułożone w ramach 27, umocowanych w
części 25 z pewnym luzem w kierunku pro¬
stopadłym do taśmy 4, lecz są zabezpieczo¬
ne od poruszania się wraz z taśmą. Każda
z fam 27 zawiera dwie rolki 26 (fig. 7).

Część 25 zawiera napełniony sprężo-
nem powietrzem wąż 28, stykający się z

* górnemi powierzchniami ram 27 i dociska¬
jący rolki 26 względnie taśmę 3 do taśmy 4
z siłą, którą można dowolnie regulować
drogą zmiany ciśnienia powietrza w wężu
28. Powyższe urządzenie jest dogodniej¬
sze, niż sprężyny, gdyż pozwala na osiąga¬
nie równomierniej szego i dokładniej regu¬
lowanego docisku płaszczyzny roboczej,
zwłaszcza zaś umożliwia przybliżenie ob¬
rębu działania trzepaczek do taśm 3, 4 i u-
zyskanie dzięki temu bardzo niewielkiej
długości ujęcia, zresztą w podobny sposób
może być również dociskana taśma 4 do ta¬
śmy 3.

Z chwilą, gdy snopki przedostają się
między rolkę 20 a tarczę 19 zostają one po¬
chwycone przez taśmy 11, 12. W tym celu z
rolką 20 i tarczą 19 zostaje osadzona współ¬

osiowo rolka 23 względnie tarcza 22, obra¬
cające się w tym samym kierunku i z taką
samą szybkością obwodową, jak rolka 20
względnie tarcza 19. Przez rołkę 23 i dal¬
sze rolki prowadnicze 30 biegnie zacisko¬
wa tarcza przenośna 19, zaś przez tarczę
22, 33 biegnie taśma *2.

Gdy snopki prszedasfaują' się między
rolkę; 20 i tarczę 19, zostają one samoczyn¬
nie chwytane przez taśmy J£ 12 w miejscu,
oczyszczonem uprzednio przez urządzenie
5, 6 i przenoszone dalej. Taśmy 11, 12 są
przytem o tyle przestawione w kierunku
bocznym względem taśm 3, 4, że trzepaczki
urządzeń 13, 14 uderzają przedcwszystkiem
o wewnętrzny koniec oczyszczonych już
części snopków, dzięki czemu po przejściu
snopków między urządzeniami trzepiącemi
11, 12 oczyszczanie zostaje zakończone.

Napęd urządzenia przenośnego odbywa
się zapomocą przekładni ślimakowej 35,
obracającej tarczę 19 i 22.

Aby podczas przechodzenia snopków z
pomiędzy taśm 3, 4 do taśm 11, 12 uniknąć
zmiany położenia snopków, można na te o-
statnie wydmuchiwać powietrze z dyszy 34
(fig. 1,2 i 3).

Robocze toki par taśm 3, 4 i 11, 12 win¬
ny być do siebie równoległe, lecz mogą być
również nieco pochylone ku sobie, co nie
utrudnia przechodzenia snopków.

Z ast rzężenia paten to we*

1. Urządzenie do samoczynnego trzepa¬
nia lnu lub podobnych włókien łodygowych,
w którem snopki są zaciśnięte między bie-
gnącemi w zetknięciu ze sobą taśmami prze-
nośnemi, znamienne tem, że posiada pneu¬
matyczne urządzenie dociskowe, wywołu¬
jące wzajemny docisk taśm przenośnych,
przytrzymujących snopki i umożliwiające
dzięki dosunięcki taśm do urządzenia trze¬
piącego jak najmniejszą długość ujęcia.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że naciskanie taśm odbywa się



zapomocą rolek, znajdujących się pod wpły¬
wem jednego lub kilku wężów powietrz¬
nych, umieszczonych w oprawie rolek i na¬
pełnionych sprężonem powietrzem.

3. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że obrotowe trzepaczki, któ¬
rych promienie zmniejszają się ku koń¬
com bębnów do trzepania, są zakończone
piastami lub tarczami, otaczającymi połą¬
czone z oprawą maszyny pierścienie.

4. Urządzenie według zastrz. 3, zna¬
mienne tern, że swobodna przestrzeń mię¬
dzy trzepaczkami i ich wałem jest pokryta
dziurkowanemi blachami, ułożonemi pro¬
mieniowo.

Igo Etrich.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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